[image: image1.png]

Yfuhflbnm
АДМИНИСТРАЦИЯ УРМАРСКОГО РАЙОНА
КОМИССИЯ

ПО СОБЛЮДЕНИЮ ТРЕБОВАНИЙ К СЛУЖЕБНОМУ ПОВЕДЕНИЮ

МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ И УРЕГУЛИРОВАНИЮ

КОНФЛИКТА ИНТЕРЕСОВ

п. Урмары                                                                                                         27.01 2021  г.

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ                                               №1
Начало: 08-00 часов

Место проведения: каб. №309 администрации Урмарского района

Председательствовал:

Александров В.В. – первый заместитель главы администрации – начальник отдела организационно – контрольной и кадровой работы администрации Урмарского района, председатель комиссии;

          Присутствовали:

          Павлова И.В. – главный специалист – эксперт отдела организационно – контрольной и кадровой работы администрации Урмарского района, секретарь комиссии;

          Чернов А.М. – начальник информационного  отдела  администрации Урмарского района, член комиссии;
Иванова Н.В. – начальник управления образования администрации Урмарского района;

          Николаева Е.И. – старший методист информационно – методического центра управления образования и молодежной политики администрации Урмарского района - председатель Координационного Совета профсоюзов Урмарского района,  член комиссии.
Приглашены:
(Ф.И.О.) – должность администрации Урмарского района.
Повестка дня:
1. Рассмотрение информации Прокуратуры Урмарского района от 20.12.2020 г. № Прдр-20970016-103-20/-20970016 об устранении нарушений законодательства о противодействии коррупции сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих, принятых на должности муниципальной службы в администрацию Урмарского района.
2. Рассмотрение информации Прокуратуры Урмарского района от 25.12.2020 г. № Прдр-20970016-105-20/-20970016 об устранении нарушений законодательства о противодействии коррупции сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих администрации Шоркистринского сельского поселения.
I. Слушали: Александрова В.В. – председатель комиссии   ознакомил присутствующих с повесткой дня. Постановлением главы администрации Урмарского района  от 27.01.2016 года №34 было утверждено Положение о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в администрации Урмарского района Чувашской Республики (далее – Положение).

 Основной задачей комиссии является содействие органам местного самоуправления муниципального Урмарского района  и сельских поселений Урмарского района (далее - органы местного самоуправления):

а) в обеспечении соблюдения муниципальными служащими ограничений и запретов, требований о предотвращении или урегулировании конфликта интересов, а также в обеспечении исполнения ими обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", другими федеральными законами (далее - требования к служебному поведению и (или) требования об урегулировании конфликта интересов);

б) в осуществлении в органах местного самоуправления мер по предупреждению коррупции.

Комиссия рассматривает вопросы, связанные с соблюдением требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов, в отношении муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы (далее - должности муниципальной службы) в органе местного самоуправления.

Основаниями для проведения заседания комиссии являются так же о представлении муниципальными служащими недостоверных или неполных сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.

На рассмотрение Комиссии поступило представление Прокуратуры Урмарского района от 20.12.2020 г. № Прдр-20970016-103-20/-20970016 об устранении нарушений законодательства о противодействии коррупции сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих, принятых на должности муниципальной службы в администрацию Урмарского района (Ф.И.О.) - должность, (Ф.И.О.) – должность.
По итогам проверки в отношении должность (Ф.И.О.) и должность (Ф.И.О.) прокуратурой Урмарского района Чувашской Республики установлены нарушения требований и норм Федеральных законов «О противодействии коррупции» и «О муниципальной службе в Российской Федерации».
(Ф.И.О.) допущены факты предоставления неполных и недостоверных сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера. В разделе 4 справки не отражен 1 счет, открытый в ПАО «Промсвязьбанк» в 2007 году.

(Ф.И.О.) допущены факты предоставления неполных и недостоверных сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера. В разделе 4 справки не отражен 1 счет, открытый в ПАО «Балтийский Инвестиционный Банк» в 2019 году. В разделе 4 справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательств имущественного характера супруги (Ф.И.О.) не отражен 1 счет, открытый в АО «Почта Банк» в 2018 году.
На рассмотрение Комиссии поступило представление Прокуратуры Урмарского района от 25.12.2020 г. № Прдр-20970016-105-20/-20970016 об устранении нарушений законодательства о противодействии коррупции сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих администрации Шоркистринского сельского поселения (Ф.И.О.) – должность администрации Шоркистринского сельского поселения.

По итогам проверки в отношении должность администрации Шоркистринского сельского поселения (Ф.И.О.) прокуратурой Урмарского района Чувашской Республики установлены нарушения требований и норм Федеральных законов «О противодействии коррупции» и «О муниципальной службе в Российской Федерации».

(Ф.И.О.) в разделе 4 справки не отражен 1 счет, открытый в АО «Российский Сельскохозяйственный банк» в 2018 году.
Выступили:

(Ф.И.О.) – должность. Нарушения, выявленные в ходе осуществления проверки достоверности  и полноты сведений  о доходах, расходах,  об имуществе и обязательствах имущественного характера до проведения заседания комиссии мной устранены. Нарушения мной допущены непреднамеренно,  а по невнимательности,  в дальнейшей работе постараюсь не допускать их.
(Ф.И.О.) – должность. Нарушения, выявленные в ходе осуществления проверки достоверности  и полноты сведений  о доходах, расходах,  об имуществе и обязательствах имущественного характера до проведения заседания мной устранены. Нарушения мной допущены непреднамеренно,  а по невнимательности,  в дальнейшей работе постараюсь не допускать их.

(Ф.И.О.) – должность администрации Шоркистринского сельского поселения. Нарушения мной допущены непреднамеренно,  а по невнимательности,  в дальнейшей работе постараюсь не допускать их.
В ходе принятия решения Александров Владимир Васильевич - первый заместитель главы администрации – начальник отдела организационно – контрольной и кадровой работы администрации Урмарского района, председатель комиссии и Павлова Ирина Витальевна – главный специалист – эксперт отдела организационно – контрольной и кадровой работы администрации Урмарского района, секретарь комиссии от обсуждения и участия в принятии решения воздержались.

Комиссия по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в администрации Урмарского района решила:
1. Установить, что нарушения, допущенные муниципальными  служащими администрации Урмарского района (Ф.И.О.) – должность, (Ф.И.О.) – должность являются неполными и недостоверными.

2. Установить, что сведения, представленные муниципальным служащим администрации Шоркистринского сельского поселения (Ф.И.О.) – должность администрации Шоркистринского сельского поселения являются неполными и недостоверными.
3. В связи с тем, что до проведения заседания (Ф.И.О.) и (Ф.И.О.) нарушения были устранены, основания для привлечения к дисциплинарной ответственности недостаточны. Рекомендовать главе администрации Урмарского района Иванову Д.Г. ограничиться обсуждением.
4. Рекомендовать главе Шоркистринского сельского поселения Яковлеву А.Ю. привлечь (Ф.И.О.) к дисциплинарной ответственности.

Председатель комиссии         ___________________________Александров В.В.
Секретарь комиссии               ___________________________Павлова И.В.
Члены комиссии                     ___________________________Чернов А.М.

                                                  __________________________  Иванова Н.В.
                                                  ___________________________Николаева Е.И.